

Motion till SSF-riksfullmäktige 25 april 2020

SSF Mellansverige har vid årsmötet 8/2 -20 mottagit en motion angående Epilepsiregister för Norrbottenspets.

Den bifölls av årsmötet och styrelsen beslutade därmed att ta den som sin egen och vidarebefordra den till Riksstyrelsen för vidare beslut, motionen enligt följande.

Epilepsiregister för Norrbottenspets.

Då rasens population är relativt liten och då avelsarbetet kan vara utmanande och kräver många timmars arbete med att leta och finna en möjlig god kombination av tik och hane blir dagens system med hemlig lista på kända epilepsifall i Sverige direkt kontraproduktivt. Många timmar kan sparas och arbetet skulle kunna utföras smidigare.

Hemlighållandet främjar inte att vi gemensamt arbetar för att bibehålla och förbättra vår friska och sunda ras som på alla sätt skulle utvecklas positivt genom transparens och öppenhet.

Om vi dessutom lägger in i att RAS-Norrbottenspets finns en direkt uppmaning att använda fler Finska och även Norska hanar för att vidga avelsbasen.

Tyvärr så gör hemlighållandet av listan att många hanhundsägare i Finland är klart misstroende mot Svenska tikar. Det är alltför ofta som man hittar en bra hane som ägaren säger nej till tiken på grund av detta.

Åsikter som ni hemlighåller = döljer, finns och är inte ovanligt.

Varför hemlighålls den för oss i Sverige, vem skyddas av detta agerande? Det är inte fel att få en sjuk hund men det är skamligt att hemlighålla det!

Öppenhet och transparens är viktigt och borde vara ett honnörsord för avelsarbetet för att motverka rykten och spekulationer. Öppenhet och transparens möjliggör en konstruktiv och positiv anda för att gemensamt arbeta för att Norrbottenspetsen även fortsättningsvis ska vara en sund och frisk ras.

Yrkanden:

1. Att SSF ska verka för ett offentliggörande av hela listan som SSF har tillgång till av kända fall på epilepsi.
2. Att SSF ska verka för ett offentliggörande av listan med kända epilepsifall som inkommit via underskriven blankett.

SSF Mellansverige/årsmötet 2020-02-08



Ordf. Kjell Welam